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REF.  :      ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 015-2022-MDNCH/CS 
        PRIMERA CONVOCATORIA 

                          
FECHA  :      Nuevo Chimbote,  Mayo, 18 del 2022.             
 

Es grato dirigirme a usted a nombre de los miembros del Comité de Selección del ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA Nº 015-2022-MDNCH/CS – PRIMERA CONVOCATORIA, para la EJECUCION DE 

OBRA: REPARACION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) IE FE Y ALEGRIA 14 - NUEVO 

CHIMBOTE EN LA MZ F´ LOTE 01 DEL P.J. 3 DE OCTUBRE DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, 

PROVINCIA SANTA, DEPARTAMENTO ANCASH, que luego de la revisión de la plataforma del 

SEACE, se tiene: 

 
I. OBJETIVO. 

Sustentar y evaluar las causas que no permitieron otorgar la buena pro del proceso de 

selección ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 015-2022-MDNCH/CS – PRIMERA CONVOCATORIA, 

para la EJECUCION DE OBRA: REPARACION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) IE FE Y 

ALEGRIA 14 - NUEVO CHIMBOTE EN LA MZ F´ LOTE 01 DEL P.J. 3 DE OCTUBRE DISTRITO DE 

NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA SANTA, DEPARTAMENTO ANCASH 

 
II. ANTECEDENTES 

Que con fecha 21/03/2022, se realiza la convocatoria del proceso de selección 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 015-2022-MDNCH/CS – PRIMERA CONVOCATORIA, para la 
EJECUCION DE OBRA: REPARACION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) IE FE Y ALEGRIA 

14 - NUEVO CHIMBOTE EN LA MZ F´ LOTE 01 DEL P.J. 3 DE OCTUBRE DISTRITO DE NUEVO 

CHIMBOTE, PROVINCIA SANTA, DEPARTAMENTO ANCASH 

Con fecha 22/03 al 24/04/2022, se ha realizado el registro de participantes, dentro del 
aplicativo se observa que existe 18 (dieciocho) participantes registrados. 
 
Con fecha 25/03/2022, estaba programada la presentación de propuestas por parte de los 
postores de manera electrónica en el aplicativo del SEACE, dentro de ello se tiene que SI se 
han presentado postores DOS (02). 
 

III. ANALISIS 
Durante la etapa de presentación de ofertas (electrónica), se revisa el aplicativo del SEACE y 
se determina que, SI han registrado  propuesta, la que se encuentra en el Aplicativo SEACE. 
 
Luego de la revisión de las propuestas en el orden que fueron presentadas según el acta de 
presentación de propuestas las cuales fueron presentadas de forma electrónica (Aplicativo 
SEACE), de los cuales se extrae la siguiente relación: 

 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVO CHIMBOTE 
COMITÉ DE SELECCIÓN 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 015-2022-MDNCH/CS 
PRIMERA CONVOCATORIA 

 
 

 
1. GENESIS CONTRATSTAS GENERALES S.A.C 
2. CONSORCIO K&R 

 

 
Se procede a revisar la documentación obligatoria y luego de la revisión se tiene el cuadro 

adjunto que muestra el resultado de la evaluación: 

 
  

1. . GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 

 
Se tiene que de acuerdo a la documentación presentada por el postor GENESIS 

CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., se procede a revisar los Anexos, y se determina que: 

 

La documentación presentada por el postor GENESIS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 

se encuentra INCOMPLETA, debido a que en la revisión del Anexo N° 06, el postor lo que ha 

realizado es adjuntar copia del presupuesto del expediente técnico de las partidas de 

implementación del plan covid, y no conforme a lo establecido en las bases el formato 

correspondiente al Anexo N° 06: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POSTOR ANEXO 01 

Declaración 

jurada de 

datos del 

postor 

Documento 

que acredite la 

representación 

de quien 

suscribe la 

oferta 

ANEXO 02 

Declaración 

jurada de 

acuerdo con el 

literal b) del 

artículo 52 del 

Reglamento 

ANEXO 03 

Declaración 

jurada de 

cumplimient

o del 

Expediente 

Técnico 

ANEXO 04 

Declaración 

jurada de 

plazo de 

ejecución 

de la obra 

 

ANEXO 05 

Promesa de 

consorcio 

con firmas 

legalizadas 

ANEXO 06 

El precio de 

la oferta en 

Soles 

PRECIO OBSERVACION 

GENESIS 
CONTRATISTAS 
GENERALES S.A.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

 
S/. 851,611.61 

 
NO ADMITIDA 

CONSORCIO K&R CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
 

S/. 873,406.92 
 

ADMITIDA 
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El colegiado determina declarar al postor GENESIS CONTRAYISTAS GENERALES S.A.C., NO 

ADMITIDA su propuesta. 

 

2. CONSORCIO K&R 

 
Se tiene que de acuerdo a la documentación presentada por el postor CONSORCIO K&R se 

procede a revisar los Anexos, y se determina que: 

 

La documentación presentada por el postor CONSORCIO K&R se encuentra COMPLETA, por 

lo tanto, el colegiado determina declarar al postor CONSORCIO K&R, ADMITIDA su propuesta. 

 

EVALUACION y CALIFICACION 

 

Artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el cual señala: 
Artículo 75. Calificación 

75.1. Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el 

primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de 

calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de 

calificación es descalificada. 
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REQUISITOS DE CALIFICACIÓN      

Capacidad 
Legal

Capacidad 
Técnica y 

Profesional

Experiencia 
del postor 

en la 
especialidad 

Solvencia 
Económica

75.2. Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificación, el comité de selección 

verifica los requisitos de calificación de los postores admitidos, según el orden de prelación obtenido en 

la evaluación, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificación; salvo 

que, de la revisión de las ofertas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos. 

75.3. Tratándose de obras, se aplica lo dispuesto en el numeral 75.2, debiendo el comité de selección 

identificar cuatro (4) postores que cumplan con los requisitos de calificación. 

 
El comité de selección determinó si los postores que han quedado admitidos, se procede a 
realizar la evaluación y queda de la manera siguiente: 
 

 
 
 
Se procede a realizar la calificación correspondiente: 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 CONSORCIO K&R 873,406.92 873,406.92 100.00% 100.0 1

CUADRO COMPARATIVO

ORDEN DE 

PRELACION

EJECUCION DE LA OBRA: REPARACION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) IE FE Y ALEGRIA 14 - NUEVO CHIMBOTE EN LA MZ 

F´ LOTE 01 DEL P.J. 3 DE OCTUBRE DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, PROVINCIA SANTA, DEPARTAMENTO ANCASH

AS-015-2022-MDNCH/CS

PUNTAJE
VALOR 

PROPUESTA
POSTORITEM

VALOR 

REFERENCIAL
PORCENTAJE
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ORDEN DE 

PRELACION 
POSTOR EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO 

CALIFICACIONES DEL 

PLANTEL PROFESIONAL 

CLAVE 

EXPERIENCIA DEL 

PLANTEL 

PROFESIONAL 

CLAVE 

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR  

EN LA ESPECIALIDAD 

1 CONSORCIO K&R Cumple Cumple Cumple No Cumple 

 

 

El Comité de selección procede a calificar, al postor que quedo en primer lugar: 

 

1. CONSORCIO K&R 

 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 CONSORCIO K&R 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN CUMPLE NO CUMPLE 

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL   

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO X  

A.2 
CALIFICACIONES DEL PLANTEL 
PROFESIONAL CLAVE X  

A.3 
EXPERIENCIA DEL PLANTEL 
PROFESIONAL CLAVE X  

B 
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD  X 

 SOLVENCIA ECONOMICA X  

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADO  

 

Luego de la revisión de la documentación presentada por el postor se tiene que se ha presentado 

para acreditar la experiencia en la especialidad, según el Anexo N° 10, el siguiente detalle: 
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Analizando los contratos presentados se tiene: 

 

1. El postor ha presentado 2 contratos de los cuales, al realizar el análisis de los mismos, se 

tiene que el primer contrato NO acredita haber realizado la partida de MURO DE 

CONTENCIÓN que se estableció en las bases integradas que rigen el presente proceso. 

 

Por ello teniendo en cuenta que, al NO considerar el primero contrato, el postor CONSORCIO 

K&R, NO CUMPLE con la experiencia del postor en la especialidad. 

 

El cual se enmarca lo definido en las bases integradas, por lo tanto, el colegiado determina 

declarar DESCALIFICADO al postor CONSORCIO K&R. 

 

Por lo tanto, el colegiado determina que el proceso de selección queda DESIERTO, debido a los 

argumentos esgrimidos anteriormente. 

 

Los integrantes del Comité de Selección, por UNINAMIDAD, dan por aprobados los resultados 
de la evaluación de las ofertas y calificación. 
 

 
IV. CONCLUSION 

 
En vista del análisis, el comité de selección determinó declarar DESIERTO, la ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA Nº 015-2022-MDNCH/CS – PRIMERA CONVOCATORIA, para la EJECUCION DE 

OBRA: REPARACION DE CERCO PERIMETRICO; EN EL(LA) IE FE Y ALEGRIA 14 - NUEVO 

CHIMBOTE EN LA MZ F´ LOTE 01 DEL P.J. 3 DE OCTUBRE DISTRITO DE NUEVO CHIMBOTE, 

PROVINCIA SANTA, DEPARTAMENTO ANCASH, por lo tanto y en consideración y teniendo 

como marco regulatorio el Reglamento de Contrataciones y en amparo de lo que menciona 

el Art. 42.4, que a la letra dice: “… 42.4. Cuando un procedimiento de selección sea 

declarado desierto, la siguiente convocatoria requiere contar con una nueva aprobación 

del expediente de contratación, solo cuando el informe de evaluación de las razones que 

motivaron la declaratoria de desierto advierta que el requerimiento corresponde ser 

ajustado…”. 

Por tal motivo, su despacho debe autorizar la NUEVA CONVOCATORIA del proceso de 
selección en amparo a lo vertido por la normativa correspondiente. 
 
 

Agradeciendo la atención a la presente, me despido. 
 
Atentamente,  

 
 
 
 


